

PROTOKÓŁ NR 7/11
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 24 lutego 2011r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu

Maciejczyk Ryszard - Wicestarosta

Czechowski Dariusz - członek Zarządu

Konarski Artur - członek Zarządu

Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu

Sławomir Owczarek - Sekretarz Powiatu

Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 6 /11 z dnia 16.02.11r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) nieodpłatnego przekazania mienia majątkowego w postaci biurka i fotela obrotowego dla Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju we Włoszczowie.
 - 2) zatwierdzenia podziału środków i planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane (na 2011r.)
4. Informacja o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży na rok szkolny 2011/2012
5. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Lokalnej Grupy Działania „Region Włoszczowski” w sprawie wyrażenia zgody na zamieszczanie na materiałach reklamowych herbu i adresu strony internetowej Powiatu Włoszczowskiego.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Zaproponowany przez Pana Przewodniczącego projekt porządku posiedzenia, Zarząd zatwierdził jednogłośnie.

Ad. 2.

P. Sekretarz przedstawił protokół nr 6 /11 z dnia 16.02.11r., który Zarząd przyjął jednogłośnie.

Ad. 3.1

Pan Przewodniczący poinformował, że Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju we Włoszczowie wystąpił z pisemną prośbą o nieodpłatne przekazanie biurka, foteli i szafy. Ponieważ w Starostwie są zbędne biurko i fotel obrotowy, które można przekazać, zachodzi potrzeba podjęcia stosownej uchwały.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 6/11 w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia majątkowego w postaci biurka i fotela obrotowego dla Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju we Włoszczowie.

Ad. 3.2

Pan Ślęzak przypomniał, że założenia do przedstawionego projektu uchwały były przyjęte przez Zarząd na posiedzeniu w dniu 13 stycznia br. Następnie zostały pozytywnie zaopiniowane przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli i uzgodnione w wymaganym zakresie z dyrektorami szkół i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, co nastąpiło na podstawie spisane w tej sprawie porozumienia. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w ogólnej kwocie 73 890 zł. zostały ujęte z budżecie Powiatu na 2011r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 7/11 w sprawie zatwierdzenia podziału środków i planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane (na 2011r.)

Ad. 4.

Pan Ślęzak przedstawił informację o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży na rok szkolny 2011/2012. Planowany nabór jest niższy w stosunku do roku

ubiegłego, gdyż następuje spadek liczby uczniów opuszczających gimnazja o 10% . W roku szkolnym 2010/2011 utworzono 20 oddziałów klas pierwszych, natomiast mając na uwadze w/w spadek liczby absolwentów gimnazjów można przypuszczać, że w przyszłym roku szkolnym powstanie 18 oddziałów. Nie wszyscy absolwenci gimnazjów z powiatu włoszczowskiego wybiorą szkoły we Włoszczowie, czego nie zrekompensują w pełni uczniowie klas pierwszych spoza naszego powiatu .

W I Liceum Ogólnokształcącym im. gen. W. Sikorskiego zaplanowano 6 oddziałów. W ub. roku szkolnym planowano 5 oddziałów, a utworzono 4 .

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 zaplanowano 3 oddziały w II Liceum Ogólnokształcącym i 4 w Technikum Nr 1. W ub. roku szkolnym planowano 7 oddziałów, a utworzono 8. Dyrektor ZSP Nr 2 chce utworzyć w Technikum nowy kierunek kształcenia technik – geodeta oraz w Szkole Policealnej dwa kierunki kształcenia: technik administracji i technik rachunkowości. Zwrócił się pismem do Zarządu o opinię i wyrażenie zgody na rozszerzenie oferty kształcenia o proponowane kierunki.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 zaplanowano 2 oddziały w III Liceum Ogólnokształcącym, 3 w Technikum Nr 2 i 2 w Zasadniczej Szkole Zawodowej. W ub. roku szkolnym planowano 9 oddziałów, a utworzono 8 . Dyrektor ZSP Nr 3 chce utworzyć dwa nowe kierunki technik hotelarstwa i technik budownictwa.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Dyrektorzy mają pełną swobodę w ustalaniu oferty kształcenia i planowaniu naboru.

Pan Wicestarosta stwierdził, że w sierpniu będzie wiadomo jak na przygotowane oferty szkół zareagują uczniowie.

Pan Konarski uważa, że kształcenie w szkołach powinno być skorelowane z potrzebami rynku. Trendy w nauce zmieniają się, poszukiwane są nowe zawody dlatego duża elastyczność w ofertach kształcenia jest cenna, bo spełnia oczekiwania uczniów.

Pan Ślęzak stwierdził, że najbliższe lata będą trudne dla oświaty. Rok 2014 będzie krytycznym rokiem ze względu na liczbę uczniów opuszczających gimnazja. Najlepszym zabezpieczeniem dla nauczycieli byłby satysfakcjonujący nabór do technikum, bo nauka trwa 4 lata. O gimnazjalistów zabiegają zarówno nasze szkoły jak i szkoły spoza powiatu włoszczowskiego.

Pan Przewodniczący uważa, że jest zagrożenie dla nauczycieli i dlatego teraz czeka ich wyczerpana praca.

Zarząd jednogłośnie przyjął informację o planowanym naborze do szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży na rok szkolny 2011/2012.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie odniósł się do zamiaru przeprowadzenia naboru do oddziałów klasy pierwszej na rok szkolny 2011/2012 w nowych kierunkach kształcenia zawodowego a mianowicie:

- ZSP Nr 2: technik geodeta - w Technikum Nr 1 , oraz technik administracji i technik rachunkowości - w Szkole Policealnej.
- ZSP Nr 3: technik hotelarstwa, technik budownictwa i technik administracji w Technikum Nr 2.

Ad. 5.

Pan Przewodniczący zapoznał członków Zarządu z pismem Dyrektora Lokalnej Grupy Działania „Region Włoszczowski” dotyczącym wyrażenia zgody na zamieszczanie na materiałach reklamowych herbu i adresu strony internetowej Powiatu Włoszczowskiego.

Pan Łapot przypomniał, że Powiat ma swojego przedstawiciela w LGD „Region Włoszczowski” i uważa, że zamieszczanie na materiałach reklamowych herbu i adresu strony internetowej Powiatu Włoszczowskiego służy promocji powiatu.

Pan Sekretarz poinformował, że w uchwale w sprawie przyjęcia herbu powiatu i flagi powiatu włoszczowskiego jest określony tryb ich udostępniania za zgodą Zarządu.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zamieszczanie na materiałach reklamowych Lokalnej Grupy Działania „Region Włoszczowski” herbu i adresu strony internetowej Powiatu Włoszczowskiego.

Ad. 6.

1. Pan Przewodniczący poinformował że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej we Włoszczowie zaprosił Zarząd w dniu dzisiejszym na godz. 11 w celu zaprezentowania placówki.
2. Pan Konarski w imieniu druhów strażaków z Jadwigowa podziękował Panu Staroście za udział w zebraniu sprawozdawczo – wyborczym w dniu 20 lutego br.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 9.00 do godz. 10.25

Protokolant:



D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu



Zbigniew Matyskiewicz